АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2013г. № 282
с. Верхний Карачан

О повышении (индексации) денежного вознаграждения,
должностных окладов, надбавок за классный чин

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2013 № 781 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2013 № 912 «О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства Воронежской области от 28.10.2013 № 927 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» и на основании решений Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 30.03.2007 № 78 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», от 03.07.2007 № 91 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2013 года в 1,055 раза:
1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления, путем индексации размеров должностных окладов.
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами, установленные решением Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 30.03.2007 № 78 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 03.07.2007 № 91 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы».
2. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и надбавок за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Администрации Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района обеспечить проведение перерасчета денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления, денежного содержания муниципальных служащих Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Е.В.Степанищева
[bookmark: _GoBack]